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Sprawozdanie z realizacji 

Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 – 2016 

 

 

 

 

 

okres sprawozdawczy:  25.06.2014 r. – 31.12.2016 r. 

 

 

podstawa prawna:   Uchwała Nr 826 Rady Miasta Konina z dnia 25 czerwca 2014 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Przedsiębiorczości  

w Koninie na lata 2014 – 2016 

 

 

planowany budżet:  1 683 550,00 zł 

 

 

kwota wydatkowana:    1 113 456,01 zł 

 

 

realizacja: pracownicy Wydziału Rozwoju Gospodarczego (przed zmianami 

organizacyjnymi w 2017 r.: Wydział Działalności Gospodarczej i 

Rozwoju) przy współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu 

Miejskiego w Koninie wskazanymi w Harmonogramie wdrażania 

Programu  

 

 

monitoring: monitoring realizacji Programu prowadzony na bieżąco podczas 

wdrażania zadań w poszczególnych obszarach wsparcia 
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Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 – 2016,  

to program gospodarczy przyjęty przez Radę Miasta Konina 25 czerwca 2014 r. Uchwałą  

Nr 826. Podejmował działania na rzecz poprawy warunków funkcjonowania przedsiębiorstw 

z terenu Konina. Na podstawie przeprowadzonej diagnozy problemów, analizy SWOT oraz 

prac warsztatowych w obszarze gospodarczym w ramach aktualizacji Strategii Rozwoju 

Konina wyznaczono jako cel główny Programu:  

Rozwój rynku pracy i przedsiębiorczości w Koninie przy wykorzystaniu walorów położenia 

miasta i stworzeniu warunków do rozwoju postaw kreatywnych i innowacyjnych. 

Powyższy cel realizowany był poprzez trzy cele operacyjne w zakresie stworzenia  

atrakcyjnej oferty inwestycyjnej, stworzenia warunków do powstawania  

i rozwoju przedsiębiorstw oraz budowę kompetencji pracowników na rynku pracy. 

Niniejszy program gospodarczy był pierwszym tego typu miejskim programem 

operacyjnym podejmującym w sposób kompleksowy działania na rzecz tworzenia 

korzystnych warunków dla rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. Podejmował szeroki 

wachlarz zadań merytorycznych w ramach obszarów wsparcia takich jak: informacja i bazy 

danych, administracja, działania fiskalne, kooperacja i współpraca, wsparcie instytucji 

rozwoju gospodarczego oraz promocja walorów inwestycyjnych i przedsiębiorczości. 

Wyodrębniono również obszar wsparcia pn. Inwestycje w Infrastrukturę.  

Program Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 – 2016 realizowany 

był przez trzy lata kalendarzowe. Monitoring jego wdrażania prowadzono w trakcie 

realizacji zadań, w oparciu o wskaźniki produktu i wskaźniki rezultatu. Okresowy 

monitoring Programu prowadzono natomiast raz w roku poprzez opracowanie Sprawozdań 

częściowych. Niniejsze opracowanie stanowi zbiorcze podsumowanie realizacji Programu 

Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 – 2016. 

Realizacja Programu prowadzona była we wszystkich obszarach wsparcia. Zadania 

merytoryczne wdrażane były w sposób terminowy przy osiągnięciu zakładanych 

wskaźników produktu i wskaźników rezultatu. W kilku przypadkach zadania nie zostały 

wdrożone w sposób planowany z uwagi na obiektywne przyczyny, niezależne od władz 

samorządowych Miasta Konina. Dla przykładu są to zadania dotyczące utworzenia 

przeładunkowego terminalu kontenerowego (Inwestycje w Infrastrukturę, projekt nr 3), czy 
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też uruchomienia parku przemysłowego wraz z inkubatorem przedsiębiorczości (zadania nr 

5.6 i 5.7). Szczegółowe informacje na ten temat zostały przedstawione w kartach 

monitoringowych stanowiących załącznik do niniejszego opracowania. 

Budżet Programu Wspierania Przedsiębiorczości w Koninie na lata 2014 - 2016 

został wykonany na poziomie 1 113 456,01 zł (tj. 66,14% planowanego budżetu).  

W poszczególnych latach realizacji zaangażowano następujące środki publiczne:  

- w 2014 r. -  39 699,93 zł,  

- w 2015 r. - 750 954,53 zł,  

- w 2016 r. - 322 801,55 zł.   
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Obszar nr 1. Informacja i Bazy Danych. 

 

Zadanie 1.1. Strona internetowa dedykowana przedsiębiorcom i potencjalnym inwestorom – 

Koniński Portal Gospodarczy. 

 

Koniński Portal Gospodarczy funkcjonuje pod adresem internetowym  

www.gospodarka.konin.pl i jest dedykowany przedsiębiorcom, jak też potencjalnym 

inwestorom. W ramach zadania na bieżąco aktualizowano wszelkie informacje dotyczące 

funkcjonowania i rozwoju MŚP. Uzupełniano zawartość Portalu o opracowania kierowane do 

początkujących przedsiębiorców, jak również do firm istniejących na rynku od dłuższego 

czasu. Zamieszczano materiały dotyczące możliwości pozyskiwania środków finansowych na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rozwój istniejących firm, informacje  

o planowanych przez Miasto Konin oraz spółki komunalne zamówieniach publicznych oraz 

ogłoszenia o planowanych do przeprowadzenia szkoleniach i spotkaniach informacyjnych 

dedykowanych dla przedsiębiorców. 

Wskaźnik produktu i wskaźniki rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 

 

 

Zadanie 1.2. Bazy ofert nieruchomości inwestycyjnych Miasta Konina i właścicieli 

prywatnych. 

 

W ramach zadania opracowano Regulamin zamieszczania ofert nieruchomości 

inwestycyjnych na konińskim portalu gospodarczym wraz z formularzem zgłoszeniowym, 

który został przyjęty Zarządzeniem Nr 97/2014 Prezydenta Miasta Konina z dnia 25 września 

2014 r. Na jego podstawie uruchomiono dwie bazy ofert nieruchomości. Pierwsza dotyczyła 

nieruchomości prywatnych, druga natomiast nieruchomości komunalnych. Bazy ofert 

inwestycyjnych umożliwiły bezpłatną wymianę informacji dotyczącą sprzedaży, wynajmu, 

dzierżawy nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych (działki, lokale, powierzchnie 

magazynowe) z przeznaczeniem m.in. pod funkcje magazynowe, produkcyjne, biurowe, itp. 

Zawarte w nich informacje dotyczyły m.in. ewidencji gruntów i budynków, sieci uzbrojenia 

terenu, zawartych umów dzierżawy i innych zobowiązań. W ramach zadania na bieżąco 

http://www.gospodarka.konin.pl/
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przyjmowano wnioski od prywatnych właścicieli, dokonywano ich weryfikacji i publikowano 

na Konińskim Portalu Gospodarczym.  

Wskaźniki produktu określone dla zadania zostały osiągnięte na zakładanym 

poziomie. Wskaźnik rezultatu Liczba osób/podmiotów korzystających z baz ofert został 

zrealizowany, natomiast wskaźnik rezultatu Liczba przyjętych wniosków do bazy został 

uzyskany na poziomie 90 (plan 100 wniosków). 

 

 

Zadanie 1.3. Baza danych przedsiębiorstw i Elektroniczny System Korespondencji  

i Wymiany Informacji.  

 

W ramach zadania opracowana została baza przedsiębiorstw z terenu Konina 

zawierająca takie informacje jak: nazwę, dane adresowe, branżę wg PKD oraz wielkość 

zatrudnienia. Baza danych była na bieżąco aktualizowana w oparciu o pozyskane dane  

z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, Urzędu Statystycznego w Poznaniu (REGON). Ponadto, uruchomiono 

Elektroniczny System Korespondencji i Wymiany Informacji, który wykorzystywany był do 

przepływu informacji w zakresie realizowanych w ramach Programu działań. Dodatkowo 

promowano bazę przedsiębiorstw oraz system korespondencji wśród przedsiębiorstw oraz 

instytucji otoczenia biznesu.  

Wskaźniki produktu i wskaźniki rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 

 

 

Zadanie 1.4. Baza ofert biznesowych. 

 

 

W ramach zadania uruchomiono i na bieżąco aktualizowano bazę ofert biznesowych. 

Regulamin bazy ofert biznesowych został przyjęty Zarządzeniem Nr 39/2015 Prezydenta 

Miasta Konina z dnia 26 marca 2015 r. Ustalono w nim zasady uczestnictwa i korzystania  

z bazy. Zgłaszane przez przedsiębiorców oferty biznesowe podlegały weryfikacji formalnej  

i prawnej. Po ich sprawdzeniu były publikowane na Konińskim Portalu Gospodarczym. 

Informacja o bazie i zasadach jej funkcjonowania została przekazana przedsiębiorcom za 
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pomocą elektronicznego systemu korespondencji, a jej promocja prowadzona była cyklicznie 

za pośrednictwem lokalnych mediów. 

Wskaźniki produktu zadania zostały osiągnięte na zakładanym poziomie. Wskaźnik 

rezultatu Liczba przyjętych wniosków do bazy został osiągnięty na poziomie 98 (plan 100 

wniosków). 

 

 

Zadanie 1.5. Opracowanie Przewodnika dla osób rozpoczynających działalność 

gospodarczą, w tym dla określonych branż/sektorów – wersja elektroniczna. 

 

Zadanie polegało na opracowaniu i rozpowszechnieniu Przewodnika dla osób 

rozpoczynających działalność gospodarczą, w tym dla określonych branż/sektorów. W 2014 r. 

opracowano zawartość merytoryczną dokumentu, która podlegała konsultacjom  

z instytucjami zewnętrznymi. Opracowanie graficzne Przewodnika zostało powiązane  

z Przewodnikiem o funduszach europejskich i innych możliwościach finansowego wsparcia 

sektora prywatnego. W Przewodniku zawarto przepisy prawne i informacje, o których należy 

pamiętać rozpoczynając działalność gospodarczą oraz wiele innych przydatnych wiadomości 

dla początkujących przedsiębiorców. Poradnik  został upubliczniony w formie elektronicznej 

na stronach internetowych  Konińskiego Portalu Gospodarczego, na pamięciach przenośnych 

dystrybuowanych w Biurze Obsługi Interesanta oraz na spotkaniach organizowanych przez 

Urząd Miejski w Koninie. 

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 

 

 

Zadanie 1.6.  Publikacja Biuletynu Informacji Gospodarczej Miasta Konina. 

 

 

W trakcie realizacji zadania wydano cztery numery Biuletynu Informacji 

Gospodarczej Miasta Konina (po 2 numery w 2015 r. i 2016 r.). zawierające informacje  

w zakresie zrealizowanych i planowanych do realizacji działań w ramach Programu 

Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2014 - 2016. Biuletyn każdego numeru wydano  

w nakładzie 1500 sztuk. Kolportaż prowadzony był pocztą tradycyjną do konińskich firm,  

a także bezpośrednio na wydarzeniach gospodarczych organizowanych przez Miasto Konin 
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takich jak: Targi Przedsiębiorczości i Forum Lokalnej Gospodarki. Publikacje udostępniono 

również w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Koninie oraz w Punkcie 

Informacji o Funduszach Unijnych dla Przedsiębiorców Urzędu Miejskiego w Koninie. 

Wersje elektroniczne Biuletynu przekazane zostały do podmiotów gospodarczych poprzez 

Elektroniczny System Korespondencji i Wymiany Informacji.  

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 

 

 

Zadanie 1.7. Upowszechnianie kształcenia ustawicznego w zakresie potrzeb przedsiębiorców 

i ich pracowników. 

 

W ramach zadania podjęto działania w zakresie wsparcia instytucji kształcenia 

ustawicznego, poprzez zachęcanie przedsiębiorców i osób pracujących do korzystania  

z dostępnej oferty edukacyjnej. Opracowano propozycje promowania kształcenia 

ustawicznego wśród dorosłych mieszkańców Konina. W celu zachęcenia osób dorosłych do 

podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych i dostosowywania ich do potrzeb na rynku 

pracy wydano informator promujący kształcenie ustawiczne w konińskich instytucjach. 

Ponadto  przeprowadzono analizę trendów rozwojowych wśród konińskich przedsiębiorców, 

w celu zdiagnozowania potrzeb w zakresie uruchamiania nowych kierunków kształcenia. 

Działania prowadzone były we współpracy z szkołami ponadgimnazjalnymi w których, 

prowadzone jest kształcenie ustawiczne.  

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Obszar nr 2. Administracja. 

 

Zadanie 2.1. Opracowanie Standardów Obsługi Inwestorów w Urzędzie, w tym: 

wypracowanie założeń komunikacji z inwestorami oraz powołanie zespołu ds. obsługi 

inwestorów. 

 

W ramach zadania opracowano dokument dotyczący zasad standaryzacji procedur 

obsługi inwestora w Urzędzie Miejskim w Koninie. Celem opracowania było stworzenie 

spójnego systemu obsługi inwestora  przez Urząd Miejski w Koninie. Opracowanie 

podejmowało takie kwestie jak zasady powoływania zespołu ds. obsługi inwestorów, zasady 

komunikacji z inwestorami, procedury koordynacji obsługi inwestycyjnej i po inwestycyjnej. 

W ramach zadania przeprowadzono konsultacje wewnętrzne z wydziałami organizacyjnymi 

Urzędu Miejskiego oraz zewnętrzne z instytucjami otoczenia biznesu. 

Wskaźnik produktu określony dla zadania został osiągnięty na zakładanym poziomie. 

W związku z tym, iż wydanie Zarządzenia Prezydenta Miasta Konina w sprawie przyjęcia 

oraz powołania zespołu ds. obsługi inwestorów oraz przyjęcia Standardów Obsługi Inwestora, 

zostało wstrzymane do czasu uregulowania kwestii formalnych w zakresie podmiotu 

obsługującego inwestorów, wskaźniki rezultatu nie zostały osiągnięte. 

 

 

Zadanie 2.2. Konsultacyjna Rada ds. Gospodarczych przy Prezydencie Miasta Konina. 

 

 

  W trakcie wdrażania Programu Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2014 - 2016 

odbyły się trzy posiedzenia Rady Konsultacyjnej przy Prezydencie Miasta Konina. Pierwsze  

z nich odbyło się w kwietniu 2015 r. i dotyczyło: wykorzystania wód geotermalnych  

w Koninie, postępu prac przy budowie Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów 

Komunalnych w Koninie, a także zebrano uwagi na temat dokumentu Strategia Rozwoju 

Konina na lata 2015-2020. Drugie spotkanie odbyło się pod koniec listopada 2015 r. 

Tematami przewodnimi była prezentacja koncepcji budowy Parku Przemysłowo-

Technologicznego na terenie inwestycyjnym Konin-Międzylesie, a także przedstawiono 

inwestycje proponowane do dofinansowania w ramach Konińskiego Obszaru Strategicznej 

Interwencji. Trzecie posiedzenie odbyło się w październiku 2016 r., na którym omawiano 
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możliwości zaopatrzenia Konina w ciepło oraz przedstawiono koncepcję budowy dworca 

PKP (prezentacja firmy Dekada S.A.). W posiedzeniach Rady, na zaproszenie Prezydenta 

Miasta Konina uczestniczyło 18 członków, w tym: przedstawiciele Miasta Konina, instytucji 

otoczenia biznesu, organizacji działających na terenie Miasta, instytucji naukowych, wiodący 

przedsiębiorcy oraz eksperci i doradcy zewnętrzni.  

  W związku z tym, iż w trakcie realizacji zadania odbyły się trzy posiedzenia Rady, 

wskaźnik produktu wyznaczony dla zadania nie został osiągnięty na zakładanym poziomie. 

Wartość wskaźnika rezultatu została osiągnięta zgodnie z założeniami Programu.  

 

 

Zadanie 2.3. Punkt informacji o Funduszach Europejskich dla Przedsiębiorców i innych 

możliwościach finansowego wsparcia sektora prywatnego (pożyczki, kredyty). 

 

W ramach zadania uruchomiono Punkt Informacyjny o Funduszach Unijnych dla 

Przedsiębiorców, który udziela kompleksowych informacji o możliwościach finansowania 

przedsięwzięć z funduszy zewnętrznych. Udzielano indywidualnych konsultacji w zakresie 

pozyskania dofinansowania na konkretne przedsięwzięcia. Zorganizowano liczne szkolenia 

informacyjne na temat aktualnych konkursów i innych możliwości dofinansowania z Unii 

Europejskiej w tym: bezzwrotnych i zwrotnych środków. Przeprowadzono również spotkania 

z obszaru badań, rozwoju i innowacji. W punkcie informacyjnym udzielane były informacje 

nt. planowanych konkursów, możliwości uczestnictwa w szkoleniach, konferencjach  

i spotkaniach. Materiały informacyjne kierowane do przedsiębiorstw przekazywane były  

również za pomocą newslettera i strony internetowej.   

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 

 

 

Zadanie 2.4. Opracowanie i stosowanie Systemu klauzul społecznych w zakresie zamówień 

publicznych prowadzonych przez Miasto Konin. 

 

W ramach zadania opracowany został System klauzul społecznych w zakresie 

zamówień publicznych prowadzonych przez Miasto Konin, który został przyjęty 

Zarządzeniem Nr 23/2014 Prezydenta Miasta Konina z dnia 31 października 2014 r.  

w sprawie stosowania klauzul społecznych w postępowaniach o udzielenie zamówień 
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publicznych prowadzonych przez Miasto Konin. Stosowanie klauzul społecznych polega na 

możliwości zastosowania  kryteriów dot. wpływu realizowanego zamówienia na rynek pracy  

w miejscu wykonywania zamówienia. Ze względu na to, że w 2015 r. nie było obowiązku 

prawnego stosowania klauzul nie stosowano ich. Nowelizacja ustawy Prawo zamówień 

publicznych, która weszła w życie 28 lipca 2016 r. wprowadziła tzw. obowiązkowe klauzule 

społeczne, tj. wymóg zatrudniania w robotach budowlanych i usługach osób na umowę  

o pracę.  

W ramach zadania wypracowano jeden dokument regulujący stosowanie klauzul 

społecznych w postępowaniach o udzielenie zamówień publicznych prowadzonych przez 

Miasto Konin, stąd wskaźnik produktu przypisany do zadania nie został osiągnięty  

na zakładanym poziomie. Wskaźnik rezultatu określony dla zadania został osiągnięty  

na zaplanowanym poziomie. 

  

 

Zadanie 2.5. Przedstawienie organizacjom zrzeszającym konińskie firmy oraz 

przedsiębiorstwom konińskim informacji nt. planowanych w danym roku inwestycji 

komunalnych i zamówień publicznych (harmonogram planowanych zamówień publicznych).  

 

Zadanie wymagało zebrania w roku 2014 i w latach kolejnych informacji  

nt. inwestycji i planowanych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego od komórek 

organizacyjnych UM w Koninie, jednostek organizacyjnych oraz spółek miejskich. W 2014 r. 

opracowano jeden harmonogram, a w latach kolejnych sporządzono po dwa harmonogramy 

na dany rok. Opracowany materiał przedstawiany był na spotkaniach zorganizowanych  

w ramach Punktu Informacji o Funduszach Europejskich dla Przedsiębiorców. Za każdym 

razem harmonogram planowanych do realizacji postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych publikowany był na Konińskim Portalu Gospodarczym oraz wysłany 

newsletterem do konińskich przedsiębiorców. 

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte na 

zakładanym poziomie. 
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Zadanie 2.6. Wypracowanie modelu współpracy Miasta Konina z wiodącymi firmami  

z terenu Konina i powiatu konińskiego. 

 

Zgodnie z założeniami zadania wypracowano mechanizm współpracy samorządu  

terytorialnego z wiodącymi przedsiębiorstwami z terenu Konina i powiatu konińskiego  

w sprawach mających najbardziej istotny wpływ na kształtowanie lokalnego rozwoju.  

W ramach zadania zorganizowano spotkania władz samorządowych z wiodącymi 

przedsiębiorcami z terenu Konina, które miały charakter konsultacyjny i informacyjny  

w zakresie istotnych dla lokalnego rozwoju gospodarczego przedsięwzięć realizowanych 

przez miasto.  

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 
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Obszar nr 3. Działania Fiskalne. 

 

Zadanie 3.1. Wdrożenie systemu ulg i zwolnień podatkowych (pomoc publiczna/pomoc de 

minimis) dla przedsiębiorców tworzących miejsca pracy  

oraz 

Zadanie 3.2 Wdrożenie systemu zachęt dla inwestycji z wybranych branż.  

 

25 marca 2015 r. Rada Miasta Konina przyjęła do realizacji Uchwałę Nr 77 w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie Miasta Konina oraz Uchwałę Nr 78 w sprawie 

udzielania przez miasto Konin regionalnej pomocy inwestycyjnej na wspieranie nowych 

inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.  

W ramach zadania upowszechniano informację nt. nowego pakietu uchwał wśród 

przedsiębiorców oraz prowadzono weryfikację nabycia prawa do zwolnienia z podatku od 

nieruchomości w ramach pomocy de minimis. W ramach zadania prowadzono również 

monitoring spełniania przez przedsiębiorców warunków określonych w uchwałach. 

Wskaźniki produktu przypisane do zadań zostały osiągnięte na zakładanym poziomie. 

Założenia wskaźników rezultatu nie zostały spełnione z uwagi na fakt, iż nie wszystkie 

przedsiębiorstwa zainteresowanie pomocą de minimis lub regionalną pomocą inwestycyjną 

spełniały warunki prawne by ją otrzymać.   

 

 

Zadanie 3.3. Wsparcie dla przedsiębiorstw w okresie spowolnienia gospodarczego. 

 

 

W ramach zadania oferowano szereg rozwiązań ustawowych, dotyczących ochrony 

miejsc pracy i innych form wsparcia dla przedsiębiorców w okresie spowolnienia 

gospodarczego. W ramach zadania prowadzone były działania informacyjne, skierowane do 

przedsiębiorców na temat rozwiązań związanych z ochroną miejsc pracy. Ponadto,  

prowadzono bieżący monitoring przepisów unijnych i krajowych dot. pomocy publicznej oraz 

pomocy de minimis, jak również realizowano zadania na podstawie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy. Szczegółowe informacje zamieszczane 

były na stronie Konińskiego Portalu Gospodarczego oraz wysłane za pomocą newslettera. 
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Wskaźnik produktu zadania został osiągnięty na zakładanym poziomie natomiast 

wskaźnik rezultatu uzyskano na niższym poziomie niż zaplanowano w Programie. Wynika to 

ze zmian legislacyjnych, które wycofały pomoc dla przedsiębiorców polegającą  

na dofinansowaniu kosztów szkoleń pracowników objętych szczególnymi rozwiązaniami  

na rzecz ochrony miejsc pracy.  
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Obszar nr 4. Kooperacja i Współpraca. 

 

Zadanie 4.1. Opracowanie dokumentu pn. Analiza dotycząca możliwości tworzenia klastrów 

i innych sieci powiązań przedsiębiorstw na terenie Miasta Konina oraz na pozostałym 

obszarze Aglomeracji Konińskiej. 

  

Niniejszy dokument opracowany został w ramach partnerstwa w projekcie 

„Aglomeracja Konińska – współpraca JST kluczem do nowoczesnego rozwoju 

gospodarczego”. W sporządzonej  Analizie (…) przedstawiono korzyści płynące  

z klasteringu, zdiagnozowano bariery budowania sieci powiązań oraz dokonano 

charakterystyki branż mających potencjał do tworzenia powiązań kooperacyjnych i klastrów  

z wyodrębnieniem jednostek samorządu terytorialnego, tworzących Obszar Funkcjonalny 

Aglomeracji Konińskiej. Dokument stanowił podstawę do podejmowania działań  

klastrowych na terenie Aglomeracji Konińskiej. 

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym poziomie. 

 

 

Zadanie 4.2. Działania na rzecz budowania współpracy pomiędzy firmami (klastry, 

powiązania sieciowe). 

 

Zadanie polegało na przeprowadzeniu przez władze samorządowe Konina działań 

wspierających utworzenie kooperacji i klastrów w subregionie konińskim według wniosków 

wynikających z Analizy dotyczących możliwości (….). W ramach zadania zorganizowane 

zostały konferencje dotyczące budowania sieci powiązań kooperacyjnych, spotkania w formie 

wykładów i prelekcji przedstawiające dobre praktyki w budowaniu współpracy 

przedsiębiorstw w ramach powiązań sieciowych oraz możliwości finansowania sieci 

powiązań kooperacyjnych z uwzględnieniem nowej perspektywy finansowej UE  i źródeł 

krajowych. Zadanie obejmowało również wyjazdy studyjne konińskich przedsiębiorstw do 

funkcjonujących na terenie kraju klastrów oraz doradztwo indywidualne w zakresie prawnych 

i organizacyjnych form współpracy. Działania zaplanowane w ramach zadania 

przeprowadzone były w sposób umożliwiający dostarczenie kompleksowej, profesjonalnej 



 16 

wiedzy oraz nabycie umiejętności do podejmowania inicjatyw klastrowych na terenie 

Aglomeracji Konińskiej.  

Wskaźnik produktu określony dla zadania został osiągnięty na zaplanowanym 

poziomie. W przypadku wskaźnika rezultatu nie zawiązała się żadna kooperacja 

przedsiębiorstw biorących udział w zadaniu. 

 

 

Zadanie 4.3. Organizacja Konińskiego Forum Lokalnej Gospodarki. 

 

 

Konińskie Forum Lokalnej Gospodarki zorganizowane zostało dwukrotnie przy 

współudziale instytucji otoczenia biznesu oraz pozostałych samorządów terytorialnych. 

Organizacja Forum miała na celu wzmocnienie roli Miasta Konina jako ośrodka 

gospodarczego subregionu konińskiego. W wydarzeniach gospodarczych uczestniczyli 

przedstawiciele samorządów z subregionu konińskiego, reprezentanci instytucji otoczenia 

biznesu, przedsiębiorcy oraz inne instytucje mające wpływ na kształtowanie lokalnego 

rozwoju gospodarczego. Pierwsze  Forum odbyło się pod hasłem: Współpraca samorządów  

i przedsiębiorców kluczem do rozwoju gospodarczego regionu. Drugie Forum podejmowało 

tematykę budowania konkurencyjności przedsiębiorstw oraz gospodarki regionu konińskiego. 

W ramach zadania przeprowadzono działania informacyjno - promocyjne mające na celu 

podniesienia rangi wydarzenia oraz zapewnienie reprezentacji podmiotów z różnych sektorów 

gospodarki.  

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 4.4. Partnerskie Targi Przedsiębiorczości. 

 

 

W ramach zadania dwukrotnie zorganizowano Partnerskie Targi Przedsiębiorczości. 

Pierwsze Targi odbyły się pod hasłem przewodnim Odnawialne Źródła Energii, drugie 

natomiast pod hasłem Przemysł Spożywczy. W Targach udział wzięli przedstawiciele 

przedsiębiorstw z kraju i z Miast Partnerskich Miasta Konina podczas których, prezentowali 

swoje produkty i usługi. Zwiedzający stoiska wystawiennicze mogli korzystać z szerokiego 
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wachlarza wykładów, prelekcji oraz paneli eksperckich ściśle związanych z tematyką 

wydarzenia. Targi kończyły się rozstrzygnięciem konkursów dla przedsiębiorców w kategorii 

Innowacyjne rozwiązania oraz Profesjonalna prezentacja oferty na Targach. W ramach 

działań promocyjnych zamieszczano banery o wydarzeniu na lokalnych portalach 

internetowych, artykuły w prasie oraz spoty reklamowe w rozgłośniach radiowych. 

Partnerskie Targi Przedsiębiorczości zostały zorganizowane razem z Dniami 

Przedsiębiorczości.  

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 4.5. Organizacja płatnych staży i praktyk zawodowych u konińskich firm wiodących. 

 

 

W ramach zadania dwukrotnie zorganizowano płatne staże i praktyki zawodowe dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz studentów u wiodących przedsiębiorców z terenu 

Konina. Szczegółowe zasady wyboru uczniów i studentów, kryteria oraz zasady oceny 

zostały uregulowane odrębnymi zarządzeniami Prezydenta Miasta Konina. W ramach zadania 

przeprowadzono ocenę formalną i merytoryczną przygotowanych przez uczniów i studentów 

curriculum vitae i listów motywacyjnych oraz przeprowadzono rozmowy kwalifikacyjne, 

podczas których oceniano uczestników pod względem gotowości do podjęcia stażu. W trakcie 

realizacji zadania prowadzono monitoring przebiegu stażów u pracodawców oraz dokonano 

ich rozliczenia.  

Wskaźniki produktu i rezultatu określone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 4.6. Działania na rzecz projektów partnerskich przy aplikowaniu o środki 

zewnętrzne na przedsięwzięcia związane z rozwojem przedsiębiorczości (z przedsiębiorcami, 

OBI, JST). 

 

W ramach zadania dokonano analizy dokumentów programowych nowej perspektywy 

finansowej Unii Europejskiej, dotyczących możliwości realizowania projektów w ramach 
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partnerstwa. Przygotowany został wykaz projektów w ramach których, Miasto Konin 

zamierzało ubiegać się o dofinansowanie w charakterze Lidera Projektu lub Partnera Projektu.  

Wystąpiono do podmiotów zewnętrznych z propozycją projektów partnerskich, przy 

aplikowaniu o środki zewnętrzne, na przedsięwzięcia związane z rozwojem 

przedsiębiorczości oraz przeciwdziałaniu bezrobociu. Zorganizowano spotkania  

z potencjalnymi partnerami w wyniku, których przystąpiono do aplikowania o środki unijne 

na szkolenia w zakresie wzmocnienia kompetencji cyfrowych mieszkańców Konina. Projekt 

został złożony w ramach ogłoszonego konkursu 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju 

kompetencji cyfrowych” Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, jednakże nie uzyskał 

dofinansowania. Ponadto, od 2014 r. prowadzono prace w ramach Obszaru Strategicznej 

Interwencji dla Konina i jego obszarów funkcjonalnych w ramach WRPO 2014+.  W wyniku 

prowadzonych z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego negocjacji 

ostateczna lista partnerskich projektów dotycząca rozwoju społeczno-gospodarczego 

subregionu konińskiego została przyjęta Uchwałą Nr 1619/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 12 lutego 2016 r. Do końca 2016 r. dokumenty aplikacyjne zostały 

przygotowane dla czterech partnerskich projektów, w których Miasto Konin bierze udział  

w realizacji. 

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 
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Obszar nr 5. Wsparcie Instytucji Rozwoju Gospodarczego. 

 

Zadanie 5.1. Wsparcie finansowe Agencji Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie (inicjatywy 

JEREMIE). 

 

W ramach zadania wsparto finansowo Agencję Rozwoju Regionalnego S.A w Koninie 

poprzez zakup akcji spółki. ARR S.A. w Koninie udziela w ramach Inicjatywy JEREMIE 

pożyczki, które skierowane są do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz dla osób 

zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą na finansowanie inwestycji i/lub środków 

obrotowych. Szczegółowe informacje nt. możliwości uzyskania pożyczki na preferencyjnych 

warunkach upowszechniane były poprzez newsletter oraz Punkt Informacji o Funduszach 

Europejskich dla Przedsiębiorców Urzędu Miejskiego w Koninie. 

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 5.2. Członkostwo w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolskich. 

 

 

W ramach członkostwa Miasta Konina w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 

Wielkopolski podjęto wspólne działania na rzecz promocji gmin członkowskich oraz ich 

oferty inwestycyjnej wśród zewnętrznych i krajowych podmiotów. Skorzystano z darmowych 

konsultacji dotyczących wsparcia działalności badawczej dla przedsiębiorców oraz wzięto 

udział w organizowanych szkoleniach nt. prowadzenia działań rewitalizacyjnych przez 

samorządy. Należy nadmienić, iż SGiPW jest jedną z największych regionalnych organizacji 

samorządu terytorialnego. Do zadań Stowarzyszenia należy m.in. reprezentowanie interesów 

wielkopolskich gmin i powiatów, wspieranie rozwoju gospodarczego zrzeszonych 

samorządów oraz promocja Wielkopolski i umacnianie tożsamości regionalnej.  

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 
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Zadanie 5.3. Udział w Funduszu Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego S.A. 

 

  

W ramach zadania przeprowadzono konsultacje dotyczące warunków udzielania 

poręczeń kredytowych dla przedsiębiorców z Konina oraz udzielano informacji  

nt. możliwości uzyskania poręczenia kredytowego w ramach  Funduszu Rozwoju i Promocji 

Województwa Wielkopolskiego S.A., który jest największym pod względem wielkości 

kapitału funduszem poręczeniowym w Polsce. Do jego głównych celów należy świadczenie 

pomocy wielkopolskim MŚP, w postaci udzielania pożyczek i poręczeń, organizowania 

kursów i szkoleń oraz poradnictwa ekonomicznego i ułatwianie nawiązywania kontaktów  

z przedsiębiorcami z poza województwa. Przystąpienie do Funduszu umożliwia uzyskanie 

poręczenia kredytowego przez przedsiębiorców w celu realizacji inwestycji.  

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 5.4. Patronaty Miasta Konina nad wybranymi wydarzeniami promującymi 

przedsiębiorczość. 

 

W ramach zadania podjęte zostały działania dotyczące organizacji stoisk, prelekcji  

i wystąpień  przedstawicieli Miasta Konina na wydarzeniach promujących przedsiębiorczość. 

Udzielono patronatu nad wydarzeniami: Festiwal ginących zawodów i ekonomii społecznej, 

szkolenie dla studentów oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych Bezpieczne Praktyki  

i Środowisko, konkurs języków obcych Językowe Show. Zorganizowano również 2 spotkania 

informacyjne pt. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2014-2020. Ponadto, patronatem 

objęto konferencję Nowoczesne technologie i nowe rynki szansą na rozwój Twojego biznesu, 

Wielki Test Języka Angielskiego oraz konkurs Przedsiębiorca z sercem. 

Wskaźniki produktu i rezultatu wskazane dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

  

 

 

 

 



 21 

Zadanie 5.5. Wspieranie wydarzeń związanych z promocją przedsiębiorczości 

organizowanych przez podmioty zewnętrzne. 

 

W ramach zadania wspierano merytorycznie i technicznie wydarzenia organizowane 

przez podmioty zewnętrzne na rzecz promocji przedsiębiorczości. Podjęto działania 

informacyjno-promocyjne, dotyczące realizowanych wydarzeń poprzez umieszczenie 

informacji na Konińskim Portalu Gospodarczym. Informacje o realizowanych wydarzeniach 

udostępniono przedsiębiorcom za pomocą newslettera. 

Wskaźniki produktu i rezultatu przypisane do zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 5.6. Koniński inkubator przedsiębiorczości. 

Zadanie 5.7. Park przemysłowy. 

 

W trakcie realizacji Programu dokonano analiz dot. potencjalnych lokalizacji 

inkubatora przedsiębiorczości i parku przemysłowego. Ostatecznie podjęto decyzję  

o uruchomieniu inkubatora przedsiębiorczości w ramach parku przemysłowego, stąd zadania 

5.6 i 5.7 w okresie ich realizacji prowadzone były łącznie. W ramach zadania opracowano 

Koncepcję utworzenia Parku Przemysłowo-Technologicznego na terenach inwestycyjnych  

w obrębie Konin – Międzylesie oraz przeprowadzono analizę techniczną i ekonomiczną 

wariantowej realizacji inwestycji. Koncepcja zakłada utworzenie parku przemysłowego wraz 

z inkubatorem przedsiębiorczości w jednym miejscu. Park Przemysłowo-Technologiczny 

Aglomeracji Konińskiej będzie instytucją otoczenia biznesu. Prowadzić będzie działalność 

polegającą na pobudzaniu i promowaniu aktywności ekonomicznej/gospodarczej na obszarze 

Aglomeracji Konińskiej. Koncepcja zakłada, iż inkubator przedsiębiorczości posiadać będzie 

funkcję magazynową i produkcyjną, przeznaczony będzie dla co najmniej 40 przedsiębiorstw, 

które do dyspozycji będą miały hale magazynowo produkcyjne. Ośrodek pełnił będzie  

w głównej mierze rolę kreowania i inicjowania działalności biznesowej. 

W ramach zadania podjęto również działania dot. uruchomienia Parku Przemysłowo – 

Technologicznego w ramach projektu pn. Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości (Obszar 

Strategicznej Interwencji, WRPO 2014+). Projekt dotyczący budowy ww. parku znajduje się 

na liście rezerwowej w ramach Obszaru Strategicznej Interwencji dla Konina i jego obszarów 

funkcjonalnych w ramach WRPO 2014+.   
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Wskaźniki produktu przypisane do zadań zostały osiągnięte na zakładanym poziomie, 

natomiast wskaźniki rezultatu nie zostały osiągnięte z uwagi na brak możliwości uzyskania 

finansowania zewnętrznego na realizację zadań. 

 

 

Zadanie 5.8. Tworzenie warunków współpracy z przedsiębiorcami w zakresie uruchamiania 

kierunków kształcenia. 

  

W ramach zadania podjęto działania, które pozwoliły na zdiagnozowanie potrzeb sfery 

gospodarczej na kierunki kształcenia. Dzięki zastosowaniu szeregu narzędzi diagnostycznych, 

przeprowadzeniu analizy trendów rozwojowych wśród konińskich przedsiębiorców, 

wprowadzono nowe i zmodyfikowano dotychczasowe kierunki kształcenia w konińskich  

placówkach edukacyjnych. Poza tym, stworzono możliwości rozwoju kompetencji w trakcie 

nauki poprzez upowszechnienie oferty kursów, szkoleń i nadprogramowych zajęć 

dydaktycznych. W ramach zadania zintensyfikowano działania na rzecz praktycznej nauki 

zawodu w placówkach kształcenia ustawicznego, warsztatach i pracowniach szkolnych oraz  

u pracodawców. Zadanie 5.8 w zakresie analizy trendów rozwojowych wśród konińskich 

przedsiębiorców w celu zdiagnozowania potrzeb dot. uruchamiania nowych kierunków 

kształcenia realizowane było łącznie z zadaniem 5.9. 

  Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadań zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 5.9. Stworzenie pakietu informacyjnego ułatwiającego podjęcie decyzji, co do 

dalszej edukacji (dot. edukacji na poziomie ponadgimnazjalnym). 

 

W ramach zadania opracowano pakiet narzędzi informacyjnych zawierających trendy  

i kierunki rozwoju regionalnej i krajowej gospodarki. Przeprowadzono analizę wymagań  

i zapotrzebowania na kierunki kształcenia określone przez przedsiębiorców oraz 

przedstawiono ofertę edukacyjną z uwzględnieniem kształcenia ustawicznego. Ponadto, 

przeprowadzono doradztwo zawodowe w ostatnich klasach gimnazjum we wszystkich 

szkołach z terenu Konina oraz powiatu konińskiego, kolportowano ulotki informacyjne dot. 

możliwości kształcenia w Koninie. W ramach zadania opracowano, wydano  

i rozpowszechniono wspólny dla wszystkich konińskich szkół ponadgimnazjalnych pakiet 
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informacyjny z ofertą edukacyjną placówek. Przygotowany materiał miał pomóc uczniom 

trzecich klas gimnazjalnych, w podjęciu decyzji co do dalszej edukacji.  

  Wskaźniki produktu i rezultatu określone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 
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Obszar nr 6. Promocja Walorów Inwestycyjnych i Przedsiębiorczości.  

 

Zadanie 6.1. Promocja gospodarcza i inwestycyjna Miasta Konina. 

 

 

Działania zaplanowane w Programie realizowane były przez Konińską Izbę 

Gospodarczą poprzez powierzenie zadania publicznego. Realizacja zadania obejmowała 

obsługę w zakresie uwarunkowań prawnych i gospodarczych w procesach inwestycyjnych, 

aktywne poszukiwanie inwestorów, dokonanie analizy potencjału inwestycyjnego, w tym 

bieżący monitoring pozycji konkurencyjnej i atrakcyjności inwestycyjnej Miasta Konina oraz 

tworzenie warunków współpracy z przedsiębiorstwami w zakresie uruchomienia kierunków 

kształcenia. 

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 6.2. Spotkania informacyjne nt. rejestracji działalności gospodarczej dla osób 

bezrobotnych i zatrudnionych, zamierzających prowadzić własną działalność gospodarczą. 

  

Zadanie zostało wdrożone w ramach Akademii Młodej Przedsiębiorczości, 

realizowanej przez Konińską Izbę Gospodarczą we współpracy z Państwową Wyższą Szkołą 

Zawodową w Koninie. W ramach zadania w siedzibie Konińskiej Izby Gospodarczej 

przeprowadzono dwa spotkania informacyjne dla studentów Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Koninie pt. Zasady rejestracji działalności gospodarczej. Na spotkaniach 

przedstawiono zasady podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej oraz 

omówiono praktyczne aspekty rejestracji własnej działalności.  

Wskaźniki produktu i rezultatu wskazane dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 
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Zadanie 6.3. Dni przedsiębiorczości z Konkursem dot. wiedzy o przedsiębiorczości 

 z uwzględnieniem wymiaru lokalnego i regionalnego. 

 

W trakcie wdrażania Programu dwukrotnie zorganizowano Dni Przedsiębiorczości,  

w których udział wzięli przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu oraz jednostek 

samorządowych, przedsiębiorcy oraz studenci i młodzież szkolna. W ramach zadania 

zorganizowano wykłady o tematyce związanej z podjęciem działalności gospodarczej,  

z zarządzaniem w biznesie oraz wykorzystaniem środków unijnych dla firm w nowej 

perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Zorganizowano również stoiska wystawiennicze 

banków, placówek szkoleniowych i innych instytucji, które udzielały porad i informacji 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Ponadto, przeprowadzono dwie 

edycje konkursów skierowanych dla dzieci i młodzieży szkolnej. Pierwszy z nich to konkurs 

plastyczny skierowany do dzieci szkół podstawowych klas 1-3 pn. Mój pomysł na biznes  

i wynalazki. Jego celem było upowszechnianie wiedzy na temat przedsiębiorczości oraz 

odkrywanie i rozwijanie umiejętności plastycznych dzieci. Drugi konkurs skierowany był do 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych pn. Młody przedsiębiorca – pomysł na biznes.  

W ramach działań promocyjnych zamieszczone zostały banery reklamowe na lokalnych 

portalach internetowych, artykuły w prasie, spoty reklamowe w rozgłośniach radiowych. 

Wskaźniki produktu i rezultatu wyznaczone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

6.4. Kampania promocyjno- informacyjna Być przedsiębiorcą! 

 

 

W ramach zadania dwukrotnie przeprowadzono kampanię informacyjno-promocyjną 

Być przedsiębiorcą! Celem obu kampanii było przedstawienie atutów prowadzenia własnej 

działalności gospodarczej. W ramach kampanii zorganizowano dla młodzieży szkół 

ponadgimnazjalnych i studentów PWSZ w Koninie warsztaty w zakresie przedsiębiorczości, 

konkurs w zakresie gospodarki, rynku pracy oraz wiedzy o Koninie. Ponadto, 

przeprowadzono rozgrywki międzyszkolne dot. prowadzenia firmy (gra online). 

Zorganizowane kampanie kończyły się happeningiem promującym przedsiębiorczość oraz 

publikacją podsumowującą m.in. zakres przedsięwzięć. 
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Wskaźniki produktu i rezultatu określone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

6.5. Konkurs o Statuetkę Złotego Konia wraz z Galą Konińskiego Biznesu oraz Konkursem 

na najlepszą pracę licencjacką/magisterską dot. przedsiębiorczości, rozwoju gospodarczego. 

 

W trakcie wdrażania Programu zorganizowano dwukrotnie Konkurs o Statuetkę 

Złotego Konia w czterech kategoriach: Mikroprzedsiębiorstwo Roku, Mała i Średnia Firma 

Roku, Sponsor Roku za Serce, Człowiek Roku. Osiągnięcia zgłaszanych firm i osobistości 

oceniała Kapituła. Nagrody Gospodarcze Prezydenta Miasta Konina wręczane były 

każdorazowo podczas Gali Konińskiego Biznesu.  

Wskaźniki produktu i rezultatu określone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 
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Wydzielony Obszar: Inwestycje w Infrastrukturę. 

 

Zadanie 1. Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w obrębie Konin – Międzylesie. 

 

 

W ramach zadania zrealizowano inwestycję dot. uzbrojenia terenów inwestycyjnych  

w obrębie Konin-Międzylesie w ramach projektu dofinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka. Na terenach inwestycyjnych w obrębie Konin - Międzylesie o powierzchni 

34,64 ha zostały wybudowane: sieć wodociągowa, kanalizacja sanitarna i deszczowa, sieć 

gazowa, sieci elektroenergetyczne wraz ze stacją transformatorową oraz sieć 

telekomunikacyjna. Ponadto dla niniejszego terenu przygotowano układ komunikacyjny: 

drogi wewnętrzne, drogę serwisową, drogi o nawierzchni asfaltowej o dwóch pasach ruchu,  

jednostronną ścieżkę rowerową, obustronny ciąg pieszy oddzielony od jezdni pasem zieleni, 

dwa parkingi, chodniki, tereny zieleni. Budowie infrastruktury towarzyszyła również 

makroniwelacja terenu pod drogi oraz uporządkowanie odwodnienia terenów poprzez 

przebudowę rowów melioracyjnych.  

Wskaźniki produktu i rezultatu określone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 2. Budowa łącznika pomiędzy ul. Poznańską i ul. Przemysłową – I etap, 

 budowa drogi – łącznika od ul. Przemysłowej do ul. Kleczewskiej, poprawiająca dostęp do 

terenów inwestycyjnych. 

 

W ramach zadania Miasto Konin zrealizowało inwestycję w zakresie budowy drogi – 

łącznika od ul. Przemysłowej do ul. Kleczewskiej – etap I, poprawiając tym samym dostęp do 

terenów inwestycyjnych na Międzylesiu od strony ul. Przemysłowej. Inwestycja została 

zrealizowana i zakończona.  

W przypadku budowy drogi  krajowej nr 25 w Koninie, podjęte zostały działania na 

rzecz opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przedsięwzięcia pn. Nowy 

przebieg drogi krajowej nr 25 w Koninie. W związku z faktem, iż wszystkie złożone oferty  
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przekraczały zabezpieczone środki i możliwości finansowe Miasta, przetarg został 

unieważniony a zadanie zdjęte z planu budżetu Miasta Konina. 

Wskaźniki produktu i rezultatu określone dla zadania zostały osiągnięte  

na zakładanym w Programie poziomie. 

 

 

Zadanie 3. Podjęcie działań na rzecz utworzenia przeładunkowego terminalu 

kontenerowego. 

 

W ramach zadania władze samorządowe Miasta Konina przy współpracy  

z Wielkopolskim Centrum Logistycznym przeprowadziły działania projektowe zmierzające 

do utworzenia kolejowego terminalu kontenerowego na terenie miasta. Złożono wniosek  

o dokonanie podziału geodezyjnego wydzielającego obszar ok. 47500 m2, który miał być  

przedmiotem przyszłej sprzedaży na potrzeby Terminala Kontenerowego.  

Po uprawomocnieniu się decyzji o podziale złożony został wniosek do PKP Nieruchomości  

o ustalenie warunków przetargu. Jednakże decyzja o przetargu została wstrzymana, z uwagi 

na fakt, iż teren ten jest obecnie wykorzystywany jako obszar rozładunkowy dla torów 

ogólnodostępnych, które z obowiązku ustawowego musi zabezpieczyć spółka PKP Polskie 

Linie Kolejowe. Aktualnie, w trakcie inwestycji dot. modernizacji linii kolejowej na trasie 

Konin – Września, przygotowywana jest zmiana lokalizacji obszaru rozładunkowego, w celu 

zwolnienia terenu dla budowy Terminala Kontenerowego. Warunki do ogłoszenia przetargu 

powstaną po przywróceniu ruchu na linii kolejowej Warszawa – Poznań. 

Wskaźnik produktu określony dla zadania został osiągnięty na zakładanym  

w Programie poziomie. W przypadku wskaźników rezultatu jeden z nich, tj. Liczba 

opracowanych projektów na utworzenie terminalu kontenerowego nie został zrealizowany  

z uwagi na zmianę polityki majątkowej spółek PKP, w tym rozpoczęcie inwestycji  

dot. modernizacji linii kolejowej na trasie Konin - Września. 
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Załącznik do Sprawozdania z realizacji Programu Wspierania Przedsiębiorczości na lata 2014 

– 2016 za okres sprawozdawczy: od 25 czerwca 2014 r. do 31 grudnia 2016 r. (karty 

monitoringowe). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie sporządzone: 

przez Wydział Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego w Koninie, dnia 8 czerwca 2017 r. 


